
T 

REPUB»O" "EL ECUADOR , 

> surERIN TIBIA DE. COMPAÑIAS 0U0201 0. 
o 

gar RESOLUCION No.87-2-1-1-> 04760 

ECON. EUFEMIA UVIDIA SALTOS 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADA 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por la señora 
Superintendente de Compañlas, según Resoluciones Nos. 

ADM-8639%4 del 31 de diciembre de 1986; y 'ADM-87124 del 
23 de junio de 1987; 

CONSIDERANDO: 

QUE el 21 de septiembre de 1987 se ha otorgado ante 

0 el Notario Décimo Cuarto del Cantón Guayaquil, abogado 
Ernesto Tama Costales, la escritura pública de aumento 

de capital y reforma de estatutos de la Compañia 
INMOBILIARIA BOSCH S.4A.; 

QUE (la abogada Nancy Castillo de Bosch, en su 
calidad de Gerente General de la Compañia, ha solicitado 
la aprobación de la indicada escritura pública a cuyo 
efecto ha presentado cuatro copias certificadas de la 
misma; _ 

QUE «el Departamento de Inspección y Análisis, ha 
emitido el informe No.87-2065-1A del 4 de septiembre de 
1987; 

QUE al Departamento Juridico mediante Oficio 
No.SC-DJ-CA-87-1599 del 16 de octubre de 1987, ha 

emitido ¡nforme favorable para la continuación del 
trámite, una vez que considera gue se ha dado cumpli- 
miento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de 
Ko capital de la Compañla INMOBILIARIA BOSCH S.A. por la 
o cantidad de UN MILLON QUINIENTOS MIL  SUCRES dividido 

co en un mil quinientas nuevas acciones de un mil sucres 
” cada una; Y, b) la reforma de estatutos constantes en la 

/ referida escritura pública. 

J ARTICULO SEGUNDO.” DISPONER que el Notario Décimo 
/ Cuarto de este Cantán, al margen de la matriz de 12)



* 
ed o « . nn 

REPUBLICA DEL ECUADOR N 0u00: 0011 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

TAARADIN 000 dpats- ie 

Foja 2 de 2 

Resolución No.87-2-1-1- 0476 0 
Compañia: INMOBILIARIA BQSCHS.A. - 

PP 

ción. —30ANQMA Avia JIUOM MOTDIH 8A 
AR PEN Mitad. SACAR que el Registrador 

Mercantil del Cantón Guayaquil inscriba la referida 

escritura pública junto con la presente Resolución; 

archive una copia de dichas escrituras y devuelva las 

restantes con la razón de la inscripción que se ordena; 

y. b) cumpla con las demás prescripciones contenidas en 

la Ley de Registro. : 

  

ARTÍCULO CUARTO.-. DISPONER-que el Notario Décimo 
del Cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz de 

la escritura pública del 8 de mayo de 1984, por la cual 
se constituyd la compañia en referencia, que ha procedi- 

do' a “atimentar su capital y a reformar sus estatutos, 

añada facritura pública que se aprueba por la 

  

JDASGAL NT y siente razón de ps a gon: 
hupege) abr) lol tóner rober 

  

    
     

ARTICULO QUÍNTO.- DISPONER of A de la 
referida escritura pública se publ LA PR 
en uno de los diarios de mayBr 
domicilio principal de la Compañtil 
pubicación deberá entregarse a está 

CUMPLIDO, vuelva el expediente N 

COMUN IQUESE.- DADA y firmada en A Eierintenden- 
cia de Compañias en Guayaquil, a 

2 1 0€7. 1887 

  

Econ. Eufemia Úvidia Saltos 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS ENCARGADA 

  
CERTIFICO:Que con fecha de hoy, queda inscrita sata Resolu_



  

nto, 

: , . + , 

A 1U00ULU o . > a a 

Aia 53 Ain 

AR al AURA De 
ción de fojas 46.158 a 46.159, Número 12.996 del Registro Mex 

cantil y anotada bajo el número 19.046 del Repertorio.» Gusya_ 

quíl, Diciembre díez de mi cientos ón Ja .- El 
OPYDA 

Registrador Mereentild .- 

  

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, se tomb nota de estes Resolución 

a foja 27.732 del Registro Mercantil de 1.995, al margen de la - 

inscripción respectiva.- Guayaquil, Diciembre día, de mil nove_     cientos ochenta y sinte.- El Registrador 

Ya


